
GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACT 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

, EFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-CE 

TFICO para os devidos fins que o 
i  presente documento foi Rublicad poyfixagão 
no quadro de avisos em rL i(L Rvide 
Lei Municipal n°319/2013 

Servidor (a) 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-15/2018 —Abertura: 13 de julho de 2018 As 14:00 horas. Julgamento: 
Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria em gestão na saúde pública, junto ao Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JUNHO DE 2018. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 
unicef 



Estado do Ceara - Governo' Municipal de 
Período: 27 de junho de' 2018 a 31 de 
Pessoas FIsicas ou Juridicas para Prestação de 
a localidade de Gado dos Ferros e Gado dos 
de Correios e Telegratos, através de termo de 
Município de Palmácia/CE, tudo  con 	 esp 
anexos e Edital. Informações: Praça 7 de  Set  
wàrw.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNiCIPP` 
aos interessados o ADIAMENTO da licitação na, 
SIAS cito objeto és AQUIStelko DE EQUIPAMEW 
ATENÇA0 ESPECIALIZADAIUNIDADE BASiCAC 
27 DE JUNHO DE 2018, as 09h0Omin, para o  die  
junto a Comissão de Licitação. MADALENA- CE:, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNK 
TOMADA DE PREÇO N°2 2018.02.15.02-PMAI 
Juridica pare Realização dos  Services  de  Us'  
Secretarla de Infraestrutura. Obras e Urbantik 
Licitação tome público que o processo em tela e.. 
Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL1 

bunica aos 
nodalidade 
Ao DE 02 
ACME DO' 
ã?gessados 
Ira na Rua  
le  junho de 

SACIDE - 
REÇOS N° 
REFORMA 
ALIDADES 
CRETARIA  
LL  no valor 
-se o prazo 
-CE, 21 de 

I„ 

  

  

  

    

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -26 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO CEARA - .PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE 'SAC/DE - 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 
18.07.06/TP - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAR A REFORMA 
DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. EMP. VENCEDORA: 
CONSTRUTORA NOVA H1DROLANDIA EIRELI-ME, pelo prego global de R$:181.565,56  (cent°  e 
oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Abre-se o prazo 
recursal previsto no  art.  109, inciso I, alinea,  "lo',  Lei 8.666/93 a contar desta data, itapipeca - CE, 21 de 
Junho de 2018. ,NARA  LUCIA  SILVEIRA DE PINHO - Presidente da  CPL.  

atado do Ceará -Governo Municipal de Palmicla -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-15/2018 - 
,berturs:  lade Mho  de 2018 as 1400  bores.  Julgamento: Menor  prep  global. Objeto: Contratação de empresa 

'pare  pre**  de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão na  Searle  Pública, junte ao Fundo Municipal 
de Saúde do Municipio 'de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no.  projeto 
básico/termo de referência e demais exigéncias do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro,  

Baize  Umburana no Município de Alto Santo, 	Palmácia/CE, de 08:00 as 12:0011, ouso  site  www.tce.ce.gov.br.  Frederic°  Alberto Samoa* Martins'- Pregoeiro. 
Foi determinado o cumprimento das exigânnis 	 
da SEMACE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU (CE1 
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a' 
REGULARIZAÇÃO DALICENÇA DE INSTALAÇÃO N° 238/2012 - DICOP - GECON, pera Instalação 
de uma CRECHE ESCOLA PADRÃO, TIPO B, localizada no' Sítio Veneza, na Zona Urbana do 
Município de MULUNGU(CE), com validade ate 16104/2013. Foi determinado a cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE ,ANULAcA0 - 
TOMADA DE PREÇO' N°. 2018.01.25.01-PMAS-SEINFRA, cujo objeto é a Contratação e Pessoa 
Juridlca pare ReallálãO dos Serviços de Reforma do Prédio da Prefeitura. no Ambito da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Municiplo de Alto Santo (CE.  A Comissão de 
Licitação torna público que' o processo em tela esta ANULADO. Alto Santo - CE, 28 de Junho de 2018. 
Leonardo Souza de Freitas - Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Governe Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° PP-18/2018 
Abertura: 13 de julho de 2018, as 09:0011. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de 

Instituição Financeira para Execução de Serviços Bancários, abrangendo Serviços de Pagamento de Folha 
Salarial e Concessão de predito Consignado em Folha de Pagamento dos Servidores Públicos, Ativos, 
Inativos, Pensionistas. Aposentados e outros de responsabilidade do Fundo Municipal de Previdêncla 
Social e do 'Governo Municipal de Palmácia/CE, tudo conforme especificações  confides  no Projeto Básico/ 
Termo de Referência •anexoido Edital. Informações: Preça 7 de Setembro, N°635. Centro, PalmácialCE, de 
08:00 as 12:00h, MI no  site  www.tce,ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins- Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNK I 

Torna público que requereu da Superinter 
licença Prévia -  LP,  Referente ao Projeto 
Avenida Afonso Diniz - Centro, zona urbe , 
determinado o cumprimento das exig&' 
licenciamento da SEMACE. 

ESTADO DO CEARA - PREF 
CNPJ: 07t 

Toma público que requereu à Superintencrer4 
Simplificada par Autodeclaração referente ao 

21  
ENCIAA.Ns 

?hecimento 
e Licitações 
realizando 

rmentos de 
Omento das 
tegre/CE. 0 
(88)3541- 

. 

VIENTO DE 
'EMPRESA 

,SAIJDE DA 
-'13ATURITE 
ima público 
'MPRESAS 
bJETOS E 
109, inciso 
a a data de 
esidente da 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de 
Preços n° 2018.06.25.1. 0 Presidente da 
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas 
interessados, que estará realizando, no 
Tomada de Pregos n° 201-8.0625.1, cujo 
agenciamento de viagerh, ccimpreendendo 
cancelamento de passagens aéreas e  
Camara  Municipal de Juazeiro do Norte/CE, 

onvocatório e seus anexos, com recebimen 
propostas de pregos marcado para o dia 1 
informações e entrega de editais; na sala das 
do Norte, sitona Rua Padre  Cicero  n° 334,1° 
,-, Ceara. Informações poderão  set-.  obtidas 
Norte/CE, 25 de Junho de 2018. Francisco 

Estado  do Ceara - Camara Municipal  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Prosseguimento Concorrência 
2018.05.092 - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barbalha/CE; no uso de suas atribuições legais, tome público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando continuidade ao certame licitatorio modalidade Concorrência n° 2018.05.09.2,  corn  a 
abertura das prbpostas de pregos das empresas habililadas, marcada para o dia 27 de junho' de 2018, as 
09:00 horas, Maiores inforMações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a)Av. Domingos S. Miranda, 
n° 715 -  Lot  J. dos  lees  -Alto da Aegria, Batbalha/CE, no horário de 07:30 as 11:30 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3532-2459. Barbalha/CE, 25 de junho de 2018. Raimundo 
Emanoel Bastos de Caldas Neves- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanau - Extrato do Contrato n° 
1010.18.06.25.02 referente à Tomada de Pregos n° 10.007/2018. Partes p Municipio ,de 
Maracanau através da Secretaria de I nfraestrutura es empresa Construtora Madryd Eirell inscrita 
no CNPJ sob o n° 05.037.807/0001-12. Objeto: contratação de empresa visando a execução da 
drenagem, terraplenagem e pavimentação na Rua  Rai  mundo Viana e Rua 23 referentes ao lote 02 

II' A 	 • 	.  in  ri 	 -- 	.1... 	 nwn  

1 

I e:Rregão 
' .31'SOS para 
iS's, deste 
aantidadés 
nunica aos 
Licitação, 

ias através 

I:tap:4s  we  
iletaria de 
ma público 
I xnada de 
tratamento 
:oralidade, 
atizada de 



<NE 

5, 

 

<>0  

C 
,. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de lnfraestrutura - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 201 6.15.001. 	•*, 4 
A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 11 de julho de 2018 as 091100min dará inicio a licitação que tem corno objeto 	egistro 	-Q,  

1., 

de Preços Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção a ser utilizado nas unidades que compõem a Secretaria de Infraestrutura. 9Wohp;¡,,,040-
infbrmações serão obtidas junto a Comissão de Licitação. das 08h00 as 12h0Omin. sito à Travessa José Lage Viana, n° 118- Centro. Aquiraz - CE, 25 de 
junho de 2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

1/2 	 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO X N"1 1 8 FORTALEZA, 26 DE JUNHO D 	 

Estado do Ceara - Prefeitura de Ararenda - Aviso de Adjudicação r Homologação - Tornada de Preços N° 04/2018-TP. Objeto: construção de unia 
quadra poliesportiva na localidade assentamento ltauru no Município de Ararenda - CE, foi adjudicado e homologado pelo ordenador de despesas do Fundo 
Geral (Secretaria da Juventude, Cultura e Desporto), o Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da empresa vencedora:  Antonia Amanda Ambrosio  
de Sousa ETRELT-ME CNPJ N.' 21.220.320/0001-27, valor total R$ 382.390:25 (trezentos e oitenta e dois  roil  trezentos e noventa reais e vinte e cinco 
centavos). 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL REFORMULADO - PREGÃO 
PRESENCIAL N" 013/2018 - SEFIN - Comissão de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 10/07/2018, AS 0911 OBJETO: Contratação de 
instituição para prestação de serviços bancários. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br,  (ACESSE - LICITAÇOES) e 

Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fones: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 26 de Junho de 2018. 0 Pregoeiro -Ricardo Barroso Castelo 
Branco. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 032/2018-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/07/2018, as 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços 
de fornecimento, desmontagem e montagem de 01 (Um) elevador para passageiros para o prédio da Prefeitura Municipal de Sobral-CE. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br.  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 
Sobral-CE, 25 de Junho de 2018.A COMISSÃO - Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado cio Ceara - Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-15/2018 - Abertura: 13 de julho de 2018 as 14:00 
horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão na  Sande  Pública, 
junto ao Fundo Municipal  dc Sande  do Município  dc  Palmácia/CE, tudo confonric especificações c condições contidas no projeto básico/teimo de referência 
e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Frederico 
Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA 'MUNICIPAL DE MADALENA - A Comissão de Licitação comunica aos interessados o ADIAMENTO 
da licitação  its  modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 1306.01/2018 - SMS cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPEC1ALIZADA/UNIDADE BASICA DE SA1:JDE, DO MUNICIPIO DE MADALENA - 
CE, do dia 27 DE JUNHO DE 2018, as 09h0Omin, para o dia 10 DE JULTIO DE 2018, as 09h:00. Maiores informações junto a Comissão  dc  Licitação. 
MADALENA - CE. 25 de Junho de 201K Tallyta Fonseca Pereira - Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A  CPL  comunica aos interessados que  proximo  dia 06 de julho de 2018. 
as 12h. estard abrindo licitação na modalichicle Pregão Presencial N" 25.06.01/2018, tipo menor preço por item. cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (MIAS) 
AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO JAGUARIBE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 071s as 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
Climério Chaves, 307- Centro - Sala de Licitações.  Sao Joao  do Jaguaribe-CE, 25 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro- Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura de Jaguartrana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial IN' 020/2018-PP. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de ônibus rodoviário. para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana. Estado do Ceara. Abertura das 
pis postas: 06/07/2018, as 08:30 AM, horário do Ceara. Local de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada APraga Adolfo 
Francisco da Rocha. 404. Centro, Jaguaritana-CE. CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima Machado. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.' PP-0125062018-SEINFRA. Objeto: 
aquisição de tinta de demarcação viária a base de resina acrilica, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tipo: menor preço 
por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 06 de julho de 2018, as 09:00 horas, na Sala da Comissão de licitação, estará recebendo 
os envelopes de proposta de pregos e habilitação, maiores informações arravés do fone (88) 3411-8414, das 08:00 as 12:00 horas. A Comissão. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no  proximo  dia 28 de Junho de 
2018. as 09:00 horas, estará abrindo os envelopes comendo as propostas de pregos referentes à Tomada de Preços N" IN-TP002218, cujo objeto é a locação 
de equipamentos para atender as necessidades do Município de Independência. conforme especificações em anexo. Independência - Ce, 25 de junho de 
2018. Neia Araujo de SOUlft - Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento- Pregão Presencial n°2018.06.05.01. Ocorrido no dia 25 de Junho de 2018 
as 09:00 (nove horas). Objeto prestação de serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco e gerador de energia, banheiros químicos, seguranças 
e divulgação, para uso nas festividades alusivas à Senhora Sant'ana, Padroeira do Município. Licitante participante e vencedora: CU 3 Empreendimentos - 
LTDA., CNPJ n° 23.802.474/0001-52. Vencedora dos itens (01 ao 11). Jati/CE, 25 de  Jun ho  de 2018. José Lima da Silva - Pregoeiro. 

'1„t•J  
.1.4•SC. 

MISTO 

partir 	'antav 
raga409./vCiS I 

F$C'0426031  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MILAGRES- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATORIO 
N" 2018.06.18.001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018 - 
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE TORNA PUBLICO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 09 DE 
JULHO DE 2018, AS 09H:30M1N HORAS ESTARÁ RECEBENDO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PAPA 
A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. 
MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN AS 1 2HOOMIN HORAS. 
MILAGRES/CE, 25 DE JUNHO DE 2018- FELIPE JAC() ALVES DE 
OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEABA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.11.1. ObjetoL:Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de conclusão do Centro de 
Educação Infantil - Proinfincia Tipo 2, no Sitio Chiqueiro das Cabras, Zona 
Rural de Missão Velha/CE. conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor:  a empresa JAILSON  ANTONIO  DA 
SILVA - ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.150.438,48 (um 
milliãocento e cinquenta mil quatrocentos e trinta c oito reais e quarenta 
e oito centavos). de conformidade com o Mapa Comparativo de Pregos 
acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n" 
8.666/93 - Amélia Maria Mai-:lédo  Luna  Linard - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Educação. Missão Velha/CE, 22 de Junho de 
2018. 

*** *5* *5* 



, 

.. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

